
UCHWAŁA NR XVIII/181/17
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Budżetowemu - Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Myszyńcu

Na podstawie art.  12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nadaje się statut Samorządowi Zakładowi Budżetowemu – Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Myszyńcu w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XVI/102/96 Rady Gminy w Myszyńcu z dnia 28 czerwca 1996 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Myszyńcu.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/181/17

Rady Miejskiej w Myszyńcu

z dnia 28 marca 2017 r.

STATUT SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO - ZAKŁADU GOSPODARKI

KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w MYSZYŃCU

Spis treści:

Rozdział I Postanowienia ogólne

Rozdział II Cel i przedmiot działania

Rozdział III Zarządzanie i organizacja

Rozdział IV Majątek i finanse

Rozdział V Postanowienia końcowe

Rozdział I 

Postanowienia ogólne

§1.

Samorządowy zakład budżetowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Myszyńcu, zwany

dalej „zakładem” działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.).

2) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 573 z późn. zm.).

3) Ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.).

4) Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

(t.j.Dz. U. z 2015 r., poz.139 z późn. zm.).

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zm.).

6) Niniejszego Statutu.

§2

1. Siedzibą Zakładu jest Myszyniec, a terenem działania - Gmina Myszyniec.

2. Zakład może prowadzić działalność poza terenem Gminy Myszyniec na podstawie stosownych

porozumień.

§3

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 1



Zakład może posługiwać się nazwą Samorządowy Zakład Budżetowy ZGKiM w Myszyńcu.

§4

Zakład nie posiada osobowości prawnej. Działalność prowadzi w imieniu Gminy Myszyniec posiadającej

osobowość prawną.

§5

Działalność Zakładu powiązana jest z budżetem Gminy Myszyniec.

§6

Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości z

uwzględnieniem przepisów o finansach publicznych, opracowuje plany i sprawozdania finansowe, zachowując

obowiązujące zasady klasyfikacji budżetowej w zakresie dochodów i wydatków oraz zgodnie

z obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział II

C e l i p r z e d m i o t d z i a ł a n i a

§7

Przedmiotem działania Zakładu jest świadczenie usług w zakresie gospodarki komunalnej, w zakresie

zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, a w szczególności:

1.zaopatrzenia mieszkańców Gminy w wodę,

2.odbiór ścieków komunalnych i przemysłowych,

3.eksploatacja i konserwacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,

4.eksploatacja i konserwacja urządzeń oczyszczalni ścieków,

5.wywóz i unieszkodliwianie nieczystości płynnych,

6.eksploatacja targowiska miejskiego,

7.obsługa przydomowych oczyszczalni ścieków,

8.zarządzanie lokalami komunalnymi,

9.obsługa i utrzymanie we właściwym stanie technicznym i sanitarnym urządzeń komunalnych oraz

gminnych obiektów użyteczności publicznej, przekazanych Zakładowi do eksploatacji,

10.wykonywanie innych prac zleconych.

§ 8

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 2



Zakład prowadzi działalność w oparciu o wydzieloną i przekazaną część mienia komunalnego.

§9

Przy realizowaniu działań określonych §7 Zakład występuje w obrocie w imieniu Gminy Myszyniec i w

takim zakresie jest upoważniony do zawierania umów.

§10

1. Zakład prowadzi działalność na zasadach racjonalnej gospodarki oraz rachunku ekonomicznego.

2. Zakład prowadzi rzetelną rachunkowość oraz ewidencję kosztów według obowiązująprzepisów, sporządza

na jej podstawie sprawozdawczość finansową.

Rozdział III

Z a r z a d z a n i e i o r g a n i z a c j a

§ 11

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Myszyńcu jest samorządowym zakładem

budżetowym.

2. Szczegółowy zakres działania Zakładu określa Regulamin Organizacyjny, który określa podział czynności

i odpowiedzialności osób pełniących funkcje kierownicze i samodzielne w Zakładzie.

§12

1. Zakładem kieruje kierownik, którego zatrudnia Burmistrz Myszyńca.

2. Kierownik podlega bezpośrednio Burmistrzowi.

§13

Kierownik działa na podstawie niniejszego Statutu oraz w granicach upoważnień i pełnomocnictw

udzielonych przez Burmistrza Myszyńca.

§14

Kierownik Zakładu samodzielnie zatrudnia pracowników w ramach struktury i wielkości zatrudnienia

ustalonej w Regulaminie Organizacyjnym.

§15

Zakład jest zakładem pracy w rozumieniu art. 3 Kodeksu Pracy.

§16

Kierownik Zakładu kieruje całokształtem Zakładu, działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,

samodzielnie podejmuje decyzje w granicach upoważnień i pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza

Myszyńca i zgodnie z niniejszym Statutem. Kierownik przedkłada Burmistrzowi sprawozdania z działalności

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 3



oraz wnioski dotyczące działalności Zakładu.

Rozdział IV

M a j ą t e k i  f i n a n s e

§17

Zakład prowadzi działalność w oparciu o przekazany mu majątek komunalny.

§18

Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowi roczny plan finansowy, obejmujący przychody i rozchody

oraz stan środków obrotowych i rozliczenia z budżetem Gminy Myszyniec. Zasady opracowania planu

finansowego oraz wzory tych planów regulują przepisy dotyczące budżetu Gminy Myszyniec.

§19

Plan finansowy Zakładu zatwierdza Rada Miejska w Myszyńcu z zachowaniem kwot wpłat do budżetu,

dotacji z budżetu, wynagrodzeń i innych wydatków, których wysokość określona została dyrektywnie na

podstawie uchwały Rady Miejskiej w Myszyńcu lub odrębnymi przepisami.

§20

Zakład posiada odrębny rachunek bankowy, z którego mogą być dokonywane wypłaty do wysokości sum

zgromadzonych na tym rachunku.

§21

Zakład, prowadzi księgowość zgodnie z typowym planem kont ustalonym dla samorządowych zakładów

budżetowych oraz sporządza sprawozdania finansowe stosownie do przepisów o sprawozdawczości

budżetowej.

§22

Obowiązki i uprawnienia Zakładu w zakresie gospodarki powierzonym mieniem określają powszechnie

obowiązujące przepisy prawa.

§23

Zakład obowiązują następujące zasady gospodarki finansowej:

1. dotacje celowe przyznane zakładowi na realizację zadań zleconych, niewykorzystane w danym roku

podlegają zwrotowi do budżetu Gminy w części w jakiej zadanie nie zostało wykonane,

2. w planie finansowym zakładu mogą być dokonane zmiany w ciągu roku lub mogą być realizowane

wyższe od planowanych przychody i rozchody bez zmian planu pod warunkiem, że nie spowoduje to

zmniejszenia wpłat do budżetu ani zwiększenia dotacji z budżetu (jeżeli była przewidziana w planie

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 4



finansowym). Inne zmiany planu finansowego Zakładu mogą być dokonywane tylko po uprzednim

wprowadzeniu w obowiązującym trybie zmian w budżecie.

Rozdział V

P o s t a n o w i e n i a k o ń c o w e

§24

Bezpośredni nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Myszyńca.

§25

W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowania powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

§ 26

Statut Zakładu ustala Rada Miejska w Myszyńcu. Zmiany Statutu dokonywane są w takim samym trybie jak

jego ustalenie.

  

Przewodniczący Rady

Miejskiej

Sławomir Świtaj 

Id: FF6150B4-AF6E-486E-9394-F3F1EE04D521. Uchwalony Strona 5




